
Nº 49, quarta-feira, 12 de março de 200836 2ISSN 1677-7050

Art. 1o- Subdelegar competência aos servidores abaixo in-
dicados para praticar atos de gestão orçamentária e financeira, con-
cernentes aos recursos a cargo da Unidade Gestora 390002-Subse-
cretaria de Planejamento e Orçamento Setorial:

Mauro Barbosa da Silva - Ordenador de Despesa;
Ana Maria Almeida Brito - Ordenadora de Despesa - Subs-

tituta;
Cleidemário Luiz de Souza - Responsável pelos Atos de

Gestão Financeira;
Ivana Maria Botelho Taveira Oliveira - Responsável pelos

Atos de Gestão Financeira - Substituta;
Ivana Maria Botelho Taveira Oliveira - Responsável pela

Conformidade Contábil;
Leuda Maria de Jesus - Responsável pela Conformidade

Contábil - Substituta;
Leomoldina Borges - Responsável pela Conformidade de

Registro de Gestão;
Wilma Lúcia Redosina Veiga - Responsável pela Confor-

midade de Registro de Gestão - Substituta.
Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação, ficando revogadas as Portarias no- s 191 de 29 de maio de
1998, publicada no Diário Oficial da União de 01/06/1998 e a 388, de
28 de dezembro de 2007, publicada no Diário Oficial da União de
31/12/2007.

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PASSOS

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
<!ID964059-0>

PORTARIA No- 22, DE 11 DE MARÇO DE 2008

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SE no- 11, de 14 de
maio de 2004, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de maio
de 2004, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do artigo 145
da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1o- - Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para con-
clusão dos trabalhos da COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, instituída
pela Portaria no- 11, de 11 de fevereiro de 2008, publicada no Diário
Oficial da União no- 28, de 12 de fevereiro de 2008.

Art. 2o- - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ESTEVAM PEDROSA
<!ID964258-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria no- 19, de 7 de março de 2008, publicada no
Diário Oficial da União no- 47, de 10 de março de 2008, Seção 2,
página 34, Onde se lê: "Art. 1o- - Designar os servidores....DULCE
RAQUEL ZANETI DA SILVA, matrícula SIAPE no- 1562786.......",
Leia-se: "Art. 1o- - Designar os servidores...... FLÁVIO MENEGHET-
TI BORRALHO, matrícula SIAPE no- 842474....".

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

<!ID966334-0>

PORTARIA No- 52, DE 12 DE MARÇO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 10 de março de 2008, o
servidor MANOEL MATIAS DA SILVA NETO, matrícula SIAPE no-

1512963, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Regulação de
Serviços de Transportes Terrestres, Classe A, Padrão I, Código TREG
11, desta Agência.

NOBORU OFUGI

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

<!ID964868-0>

PORTARIA No- 3, DE 7 DE MARÇO DE 2008

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atri-
buições que lhe confere o Art. 1o- , ítem XX, da Portaria no- 550 de
19/05/2006, publicada no DOU de 23/05/2006, e tendo em vista o
constante do Processo no- 50607.000652/2008-59 , resolve:

CONCEDER, Pensão vitalícia, a FERNANDA MATHEUS
DE MENESES, companheira designada do ex-servidor SILVIO
DUARTE DOS SANTOS, matrícula DNIT 27456 e SIAPE 843.829,
ocupante do cargo de Agente Admistrativo, código NI-801, classe
"Especial", Padrão III, Nível Intermediário do Quadro de Pessoal
Específico desta Autarquia, com fundamento nos artigos 215, 216 e
217, inciso I, alínea "c" da Lei 8112/90, devendo seus proventos
serem calculados na forma do artigo 2o- , inciso II da Lei 10.887/2004,
com efeito a partir do óbito.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID966229-0>

PORTARIA No- 98, DE 10 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, resolve:

Autorizar a prorrogação da cessão do servidor KLEBER
DOS SANTOS GONÇALVES, por mais um ano, para a Câmara dos
Deputados, para o exercício de cargo em comissão, sem prejuízo dos
vencimentos e demais vantagens do cargo efetivo.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA
DE SOUZA

<!ID966228-0>

PORTARIAS DE 11 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista a solicitação do Presidente da
Comissão de Processo Administrativo - Ofício s/nº, de 10 de março
de 2008 (processo CSMPF nº 1.00.001.000014/2006-61), resolve:

No- 100 - Prorrogar, ad referendum do Conselho Superior do Mi-
nistério Público Federal, por 30 (trinta) dias, a contar do dia 27 de
março de 2008, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
de Processo Administrativo designada pela Portaria PGR nº 182, de
26 de abril de 2007, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,
f. 32, de 30 de abril de 2007, encarregada de apurar os fatos relatados
no processo acima mencionado.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista a solicitação contida no Ofício
MPF/GAB/JAO nº 105/2008 (Processo CSMPF nº
1.00.001.000004/2008-98), resolve:

No- 101 - Alterar o período de trânsito constante da Portaria PGR nº
97, de 7 de março de 2008, publicada no Diário Oficial da União,
Seção 2, p. 35, de 11.3.2008, para 19 a 23 de março de 2008.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
03 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 05 sub-
seqüente, e o contido no OF/PRR/4ª/GABPCR/Nº 1137/2007, de 7 de
dezembro de 2007, resolve:

No- 103 - Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República
VITOR HUGO GOMES DA CUNHA e CARLOS AUGUSTO DA
SILVA CAZARRÉ, para exercerem, por 2 (dois) anos, respectiva-
mente, as funções de Procurador Regional Eleitoral e Procurador
Regional Eleitoral Substituto no Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir da data de 28 de
março de 2008.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA
DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID966448-0>

PORTARIAS DE 11 DE MARÇO DE 2008

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante
no Processo Administrativo nº 1.00.000.002269/2008-31, resolve:

No- 231 - Exonerar, a pedido, a partir de 10 de março de 2008, o
servidor CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS FREIRE, matrícula 14747,
do cargo de Técnico Administrativo, classe A, padrão 2, do quadro de
pessoal do Ministério Público Federal, nos termos do artigo 34, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante
no Processo Administrativo nº 1.00.000.002149/2008-33, resolve

No- 232 - Exonerar, a pedido, a partir de 28 de fevereiro de 2008, a
servidora MARIA AUGUSTA TRIDAPALLI, matrícula 11128, do
cargo de Analista Processual, classe A, padrão 3, do quadro de pes-
soal do Ministério Público Federal, nos termos do artigo 34, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002381/2008-71, resolve

No- 233 - Declarar vago, a partir de 03 de março de 2008, o cargo de
Analista Processual, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pela servidora RAQUEL VE-

Ministério Público da União
.

LOSO DA SILVA, matrícula 17722, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002251/2008-39, resolve

No- 234 - Declarar vago, a partir de 22 de fevereiro de 2008, o cargo
de Técnico Administrativo, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal
do Ministério Público Federal, ocupado pela servidora KELLI SIL-
VEIRA DOS SANTOS, matrícula 16646, por motivo de posse em
outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002148/2008-99, resolve

No- 235 - Declarar vago, a partir de 03 de março de 2008, o cargo de
Analista Processual, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pela servidora JULIANA SILVA
BARROS DE MELO SANT´ANA, matrícula 16884, por motivo de
posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002090/2008-83, resolve

No- 236 - Declarar vago, a partir de 27 de fevereiro de 2008, o cargo
de Técnico Administrativo, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal
do Ministério Público Federal, ocupado pela servidora MAIZE BE-
NEVIDES SARNO, matrícula 14740, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.03.000.000141/2008-21, resolve

No- 237 - Declarar vago, a partir de 03 de março de 2008, o cargo de
Técnico de Informática, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pela servidora PATRÍCIA GAR-
CIA BRAZ, matrícula 16454, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID966230-0>

PORTARIA No- 26, DE 11 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Designar a servidora JAMILE AMBROS CARDOSO, ma-
trícula 15670-1, Analista Processual, AN 101.00, classe A, padrão 1,
para exercer a função de Secretário- Nível II, FC-02, do gabinete da
Procuradora Regional da República Dra. Samantha Chantal Do-
browolski.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA
<!ID966231-0>

PORTARIA No- 13, DE 10 DE MARÇO DE 2008

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atri-
buições, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor MARCELO DA SILVA PE-
REIRA, Técnico Administrativo, matrícula nº 16.384-8, ao exercício
da Função de Confiança de Secretário - Nível I, do Gabinete do
Procurador Regional dos Direitos do Cidadão desta Unidade, código
FC-01.

Art. 2º. Designar a servidora CLEIA ROSANGELA DE
CASTRO SELESKI, Técnica Administrativa, matrícula nº 17.087-9,
ao exercício da Função de Confiança de Secretária - Nível I, do
Gabinete da Procuradora-Chefe desta Unidade, código FC-01.

Art. 3º. Designar a servidora SOLANGE RODRIGUES CE-
ZAR, Analista de Documentação-Biblioteconomia, matrícula nº
17.502-1, ao exercício da Função de Confiança de Chefe do Setor de
Biblioteca, código FC-01.

ANDRÉIA RIGONI AGOSTINI



Nº 49, quarta-feira, 12 de março de 2008 372 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID966521-0>

PORTARIAS DE 4 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício
de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº 269, de 28 de junho de
2006, publicada no DOU de 29 de junho de 2006, e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 480, de 12 de julho de 2002, publicada
no DOU de 15 de julho de 2002, resolve:

No- 101- Designar o Procurador da República ANTÔNIO CARLOS
WELTER , lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 04 a 12 de março de 2008, junto à Procuradoria da República no
Município de de Santa Cruz, no mesmo Estado, por motivo de licença
de saúde da Procuradora da República JAQUELINE ANA BUF-
FON.

No- 102- Designar o Procurador da República CÍCERO AUGUSTO
PUJOL CORRÊA, lotado na Procuradoria da República no Município
de Santana do Livramento, no Estado do Rio Grande do Sul, para,
sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 10 a 14 de março
de 2008, junto à Procuradoria da República no Município de Rio
Grande, no mesmo Estado, por motivo de afastamento para aper-
feiçoamento da Procuradora da República ANELISE BECKER.

No- 103- Designar o Procurador da República MAURO CICHOWSKI
DOS SANTOS, lotado na Procuradoria da República no Município de
Pelotas, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 24 de março a 04 de abril de 2008,
junto à Procuradoria da República no Município de Rio Grande, no
mesmo Estado, por motivo de afastamento para aperfeiçoamento da
Procuradora da República ANELISE BECKER

No- 104- Designar o Procurador da República JÚLIO CARLOS
SCHWONKE DE CASTRO JÚNIOR, lotado na Procuradoria da Re-
pública no Município de Novo Hamburgo, no Estado do Rio Grande
do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 24
de março a 04 de abril de 2008, junto à Procuradoria da República no
Município de Santa Cruz, no mesmo Estado, por motivo de férias da
Procuradora da República JAQUELINE ANA BUFFON.

No- 105- Designar o Procurador da República JOSÉ OSMAR PUMES
, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 07 a 11
de abril de 2008, junto à Procuradoria da República no Município de
de Santa Cruz, no mesmo Estado, por motivo de férias da Pro-
curadora da República JAQUELINE ANA BUFFON.
.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE
<!ID966515-0>

PORTARIA No- 110, DE 6 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício
de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº 269, de 28 de junho de
2006, publicada no DOU de 29 de junho de 2006, e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 480, de 12 de julho de 2002, publicada
no DOU de 15 de julho de 2002, resolve:

Designar o Procurador da República JORGE IRAJÁ LOU-
RO SODRÉ, lotado na Procuradoria da República no município de
Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 06 a 14 de março de 2008, junto
à Procuradoria da República no Município de Novo Hamburgo, no
mesmo Estado, por motivo de licença-prêmio do Procurador da Re-
pública JÚLIO CARLOS SCHWONKE DE CASTRO JR.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE
<!ID966516-0>

PORTARIAS DE 11 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício
de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº 269, de 28 de junho de
2006, publicada no DOU de 29 de junho de 2006, e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 480, de 12 de julho de 2002, publicada
no DOU de 15 de julho de 2002, resolve:

No- 118- Designar o Procurador da República FLÁVIO PAVLOV DA
SILVEIRA, lotado na Procuradoria da República no Município de
Santa Rosa, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de
suas funções, oficiar no período de 12 a 18 de março de 2008, junto
à Procuradoria da República no Município de Carazinho, no mesmo
Estado, por motivo de férias da Procuradora da República PATRÍCIA
M U X F E L D T.

No- 119- Designar o Procurador da República PEDRO ANTÔNIO
ROSO, lotado na Procuradoria da República no Município de Ere-
chim, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 07 a 18 de abril de 2008, junto à
Procuradoria da República no Município de Carazinho, no mesmo
Estado, por motivo de férias da Procuradora da República PATRÍCIA
MUXFELDT .

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID964552-0>

PORTARIAS DE 10 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que
consta da Portaria nº 147, de 17.5.2006, publicada no BS Especial 5D
de 19.5.2006, resolve:

No- 70 - I - Designar, para exercer o encargo de Coordenador do
Ofício de Governador Valadares da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 3ª Região o Procurador do Trabalho, Doutor BRUNO GO-
MES BORGES DA FONSECA, em substituição ao Procurador do
Trabalho, Doutor José Pedro dos Reis, nomeado pela Portaria nº 296,
de 15.8.2007, publicada na Seção 2 do DOU de 16.8.2007.

II - Designar, para exercer o encargo de Coordenadora do
Ofício de Juiz de Fora da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região a Procuradora do Trabalho, Doutora LUCIENE REZENDE
VASCONCELOS, em substituição o Procurador do Trabalho, Doutor
Aloísio Alves, nomeado pela Portaria nº 296, de 15.8.2007, publicada
na Seção 2 do DOU de 16.8.2007.

III - Designar, para exercer o encargo de Coordenadora do
Ofício de Patos de Minas da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região a Procuradora do Trabalho, Doutora LARISSA SANTANA
LEAL LIMA, em substituição a Procuradora do Trabalho, Doutora
Luciene Rezende Vasconcelos, nomeada pela Portaria nº 296, de
15.8.2007, publicada na Seção 2 do DOU de 16.8.2007.

IV - Designar, para exercer o encargo de Coordenadora do
Ofício de Uberlândia da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região a Procuradora do Trabalho, Doutora CARINA RODRIGUES
BICALHO, em substituição o Procurador do Trabalho, Doutor Fábio
Lopes Fernandes, nomeado pela Portaria nº 296, de 15.8.2007, pu-
blicada na Seção 2 do DOU de 16.8.2007.

<!ID964553-0>

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que
consta da Portaria nº 147, de 17.5.2006, publicada no BS Especial 5D
de 19.5.2006, resolve:

No- 71 - Designar, para exercer o encargo de Coordenador do Ofício
de Santo Antônio de Jesus da Procuradoria Regional do Trabalho da
5ª Região o Procurador do Trabalho, Doutor RÔMULO BARRETO
DE ALMEIDA, em substituição ao Procurador do Trabalho, Doutor
Bernardo Guimarães Carvalho Ribeiro, nomeado pela Portaria nº 296,
de 15.8.2007, publicada na Seção 2 do DOU de 16.8.2007.
<!ID964547-0>

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 74 - Exonerar, a partir de 29/02/2008, ALICE CRISTINI CAS-
TANHEIRA SIQUEIRA JORGE, do Cargo em Comissão, código
CC-3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/São Pau-
l o / S P.
<!ID965056-0>

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, resolve:

No- 77 - Alterar a Portaria nº 443, de 28 de setembro de 2007,
publicada no DOU de 02.10.2007, no que se refere aos integrantes da
Comissão de Execução e Fiscalização do 14º Concurso Público para
Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 10ª Região/DF, ficando a mesma assim
constituída:

10ª REGIÃO/DF
Secretária: Drª Ludmila Reis Brito Lopes
Membros: Dr. Joaquim Rodrigues Nascimento

Inalda Cristina L P Rodrigues (Servidora)
Suplente: Dr. Luís Paulo Villafañe Gomes Santos

OTAVIO BRITO LOPES
<!ID964752-0>

PORTARIA No- 79, DE 11 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho, Doutor JOAQUIM RO-
DRIGUES DO NASCIMENTO, para responder pela Procuradoria
Regional do Trabalho da 10ª Região/DF, de 11 a 14.3.2008, por
motivo do afastamento do titular e dos substitutos.

OTAVIO BRITO LOPES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
COLÉGIO DE PROCURADORES

DA JUSTIÇA MILITAR
<!ID965408-0>

DELIBERAÇÃO DE 11 DE MARÇO DE 2008

A Comissão Geral Eleitoral, por unanimidade, deliberou em
deferir a inscrição dos Membros do Ministério Público Militar, para a
9ª Eleição para Procurador-Geral da Justiça Militar:

1.ADRIANA LORANDI, Subprocuradora-Geral da Justiça
Militar (Processo nº 002/2008);

2.CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ, Pro-
motora da Justiça Militar (Processo nº 004/2008);

3.CLAUDIA ROCHA LAMAS, Procuradora da Justiça Mi-
litar (Processo nº 007/2008);

4.CLAURO ROBERTO DE BORTOLLI, Procurador da Jus-
tiça Militar (Processo nº 006/2008);

5.MARIA LÚCIA WAGNER, Subprocuradora-Geral da Jus-
tiça Militar (Processo nº 005/2008);

6.PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ, Subprocu-
rador-Geral da Justiça Militar (Processo nº 008/2008); e

7.SELMA PEREIRA DE SANTANA, Promotora da Justiça
Militar (Processo nº 003/2008).

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES
Presidente da Comissão Geral Eleitoral

ROBERTO COUTINHO
Membro da Comissão Geral Eleitoral

ALEXANDRE CONCESI
Membro da Comissão Geral Eleitoral

PORTARIA No- 3, DE 11 DE MARÇO DE 2008

A COMISSÃO GERAL ELEITORAL, no uso de suas atri-
buições, com base na Resolução nº 12/CSMPM, de 18 de abril de
1994, alterada pela Resolução nº 19/CSMPM, de 30 de outubro de
1995, e em virtude do contido no Edital Nº 1, de 28 de fevereiro de
2008, do Colégio de Procuradores da Justiça Militar, resolve divulgar
os seguintes atos objetivando os trabalhos relativos à 9ª Eleição para
Procurador-Geral da Justiça Militar:

1. Constituição das Mesas Receptoras:
1.1 - Mesa Receptora no Rio de Janeiro-RJ
Presidente: Dr. Marcelo Melo Barreto de Araújo
Membro: Dra. Hermínia Célia Raymundo
Membro: Dr. Cezar Luís Rangel Coutinho
Secretário: Djair da Cruz Ramos
1.2 - Mesa Receptora em São Paulo-SP
Presidente: Dr. José Garcia de Freitas Junior
Membro: Dra. Teresa Cristina Leal Baraúna
Secretário: Márcio Rodrigues da Silva
1.3 - Mesa Receptora em Porto Alegre-RS
Presidente: Dra. Maria da Graça Oliveira de Almeida
Secretária: Clarice da Silva Ascenço
1.4 - Mesa Receptora em Bagé-RS
Presidente: Dr. Ednilson Pires
Secretário: Ciro da Silva Vaz
1.5 - Mesa Receptora em Santa Maria-RS
Presidente: Dr. Dimorvan Gonçalves Leite
Secretário: Josué Senra Costa
1.6 - Mesa Receptora em Juiz de Fora-MG
Presidente: Dr. Antonio Pereira Duarte
Secretário: Oswaldo José da Rosa Pereira
1.7 - Mesa Receptora em Curitiba-PR
Presidente: Dra. Rejane Batista de Souza Barbosa
Secretário: Márcio José Marques
1.8 - Mesa Receptora em Salvador-BA
Presidente: Dr. Samuel Pereira
Secretário: Carlos Eduardo Steiger
1.9 - Mesa Receptora em Recife-PE
Presidente: Dr. Ricardo de Brito Albuquerque Pontes Frei-

tas
Secretário: Joaquim Jozieudo de Araújo
1.10 - Mesa Receptora em Belém-PA
Presidente: Dra. Anete Vasconcelos de Borborema
Secretária: Rita Cristina Maia de Queiroz Silva
1.11 - Mesa Receptora em Campo Grande-MS
Presidente: Dra. Maria de Lourdes Souza Gouveia Sanson
Secretária: Kátia de Sá Hernandes Borges
1.12 - Mesa Receptora em Fortaleza-CE
Presidente: Dra. Marly Amorim Monteiro
Secretária: Soraya Jericó Alves Gaspar
1.13 - Mesa Receptora em Brasília-DF
Presidente: Dr. Mário Sérgio Marques Soares
Membro: Dr. Roberto Coutinho
Membro: Dr. Alexandre Concesi
Secretário: Fernando César de Queiroz
1.14 - Mesa Receptora em Manaus-AM
Presidente: Dra. Maria de Nazaré Guimarães de Moraes
Secretário: Túlio Rodrigo Teixeira Peixoto
2. Relação dos Locais das Mesas Receptoras:
2.1 - Mesa Receptora no Rio de Janeiro-RJ:
Av. General Justos, 365 - 6º andar - Bairro Castelo - Rio de

Janeiro - RJ - Telefone: (21) 2112-7600
2.2 - Mesa Receptora em São Paulo-SP:
Rua Osório Duque Estrada nº 06 - Paraíso - São Paulo-SP -

Telefone: (11) 3887-8349
2.3 - Mesa Receptora em Porto Alegre-RS:
Rua Dr. Vicente de Paula Dutra, n.º 95 - Praia de Belas -

Porto Alegre - RS - Telefax: (51) 3228-3624
2.4 - Mesa Receptora em Bagé-RS:
Rua Bento Gonçalves, 285-D, Edifício Carlos Brasil, Salas

1.105 a 1.108 - Centro - Bagé - RS - Telefax: (53) 3242-5186




